[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23.08.2022
	№
	581

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с жаркой сухой погодой, установлением 4 класса пожарной опасности в лесах, в целях повышения готовности органов управления, сил и средств Кирилловского звена Вологодской территориальной подсистемы РСЧС администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для органов управления и сил Кирилловского звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РЗ ТП РСЧС) с 23 августа              2022 года режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать:

1) руководителям  предприятий, организаций и учреждений, расположенных в административных границах Кирилловского муниципального  района, ввести  режим  функционирования  «Повышенная  готовность» для органов управления;

2) ЕДДС района (Алексеева А.Л.) организовать:

постоянный мониторинг лесопожарной обстановки в районе,

сбор и обмен информацией с органами управления и силами РЗ ТП РСЧС.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации района А.В.Юлина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на  сайте  Кирилловского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
15690

_1269330852.doc
[image: image1.png]